КРАСНОУФИМСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

14 июня 2018 г.                           № 20/119

г. Красноуфимск

О Плане мероприятий, посвященных празднованию

25-летия системы избирательных комиссий Свердловской области

на территории Муниципального образования Красноуфимский округ

В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статьей 25 Избирательного кодекса Свердловской

области, в целях организации и проведения мероприятий, приуроченных к

празднованию 25-летия системы избирательных комиссий Свердловской

области, повышения правовой культуры избирателей и организаторов

выборов, информирования участников избирательного процесса об

избирательной системе Свердловской области,  Красноуфимская районная

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Утвердить План мероприятий посвященных празднованию 25-летия

системы избирательных комиссий Свердловской области на территории

Муниципального образования Красноуфимский округ  (прилагается).

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию

Свердловской области, Отделу культуры администрации Муниципального

образования Красноуфимский округ, органам местного самоуправления,

Красноуфимской районной территориальной молодежной избирательной

комиссии.

3.  Разместить настоящее решение на сайте Красноуфимской районной

территориальной избирательной комиссии.

 2

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Протасевич Н.В..

Председатель

Красноуфимской районной

территориальной избирательной

комиссией

Н.В. Протасевич

Секретарь

Красноуфимской районной

территориальной избирательной

комиссией

Т.В. Широкова

 3

Приложение

к решению Красноуфимской

районной территориальной

избирательной комиссии

от 14.06.2018 года № 20/119

План мероприятий, посвященных празднованию

25-летия системы избирательных комиссий Свердловской области

на территории Муниципального образования Красноуфимский округ

п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1 2 3 4

1 Оформление тематической выставки  Сентябрь-

октябрь

Н.В. Протасевич

Е.В.Селихова

Л.В.Соколова

2 Публикации в газетах «Городок»,

«Вперед», сетевом издании «Красноуфимск

онлайн»

Октябрь-

ноябрь

Н.В. Протасевич

3 Торжественное мероприятие, посвященное

25-летию системы избирательных

комиссий Свердловской области

09 ноября Н.В. Протасевич,

А.П. Крылосов,

директор МБУК

ЦКиНТ (по

согласованию)

4 Интеллектуальная игра среди УИК,

посвященная  25-летию системы

избирательных комиссий Свердловской

области

12 октября Н.В. Протасевич,

И.Н.Колчанова,

председатель МИК,

председатели УИК

5 Торжественное заседание МТЦ,

посвященное 25-летию системы

избирательных комиссий Свердловской

области

26 октября Н.В. Протасевич,

председатели ТИК,

входящих в МТЦ

6 Выпуск сборника, посвященного 25-летию

системы избирательных комиссий

Свердловской области «История

избирательных комиссий в лицах»

ноябрь Н.В. Протасевич,

Л.В. Соколова,

председатели УИК.